

2. 四半期財務諸表及び主な注記

(1) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (平成29年6月30日)	当第1四半期会計期間 (平成29年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	4,335,045	4,176,605
受取手形及び売掛金	2,550,038	2,585,687
有価証券	201,520	201,290
商品	467,708	590,187
その他	64,037	50,964
貸倒引当金	△255	△258
流動資産合計	7,618,094	7,604,476
固定資産		
有形固定資産		
建物(純額)	960,666	948,487
工具、器具及び備品(純額)	130,015	186,438
土地	1,027,767	1,027,767
その他(純額)	20,339	7,499
有形固定資産合計	2,138,789	2,170,193
無形固定資産	84,076	76,432
投資その他の資産		
投資有価証券	1,287,617	1,407,112
その他	121,882	116,875
貸倒引当金	△0	△0
投資その他の資産合計	1,409,500	1,523,987
固定資産合計	3,632,366	3,770,613
資産合計	11,250,461	11,375,089

(単位：千円)

	前事業年度 (平成29年6月30日)	当第1四半期会計期間 (平成29年9月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	688,836	762,634
電子記録債務	1,577,326	1,596,468
未払法人税等	111,686	54,578
製品補償引当金	65,590	62,845
その他	189,327	227,354
流動負債合計	2,632,767	2,703,881
固定負債		
退職給付引当金	142,769	145,005
役員退職慰労引当金	188,845	191,657
その他	2,600	2,600
固定負債合計	334,215	339,263
負債合計	2,966,983	3,043,144
純資産の部		
株主資本		
資本金	300,745	300,745
資本剰余金	273,245	273,245
利益剰余金	7,730,268	7,766,824
自己株式	△64,475	△64,475
株主資本合計	8,239,782	8,276,339
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	43,695	55,606
評価・換算差額等合計	43,695	55,606
純資産合計	8,283,478	8,331,945
負債純資産合計	11,250,461	11,375,089

(2) 四半期損益計算書
(第1四半期累計期間)

(単位：千円)

	前第1四半期累計期間 (自平成28年7月1日 至平成28年9月30日)	当第1四半期累計期間 (自平成29年7月1日 至平成29年9月30日)
売上高	2,510,709	2,534,008
売上原価	1,852,836	1,852,511
売上総利益	657,872	681,497
販売費及び一般管理費	513,431	534,544
営業利益	144,441	146,952
営業外収益		
受取利息	2,509	2,680
受取配当金	40	—
仕入割引	7,788	1,848
為替差益	594	—
その他	292	72
営業外収益合計	11,225	4,601
営業外費用		
為替差損	—	115
営業外費用合計	—	115
経常利益	155,666	151,438
特別利益	—	—
特別損失		
固定資産除却損	—	0
特別損失合計	—	0
税引前四半期純利益	155,666	151,438
法人税、住民税及び事業税	45,221	49,810
法人税等調整額	10,207	5,223
法人税等合計	55,429	55,033
四半期純利益	100,237	96,404

(3) 四半期財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。